

ЗВІТ
про виконання Плану заходів щодо
запобігання проявам корупції
в Печерській районній в місті Києві
державній адміністрації за 2025 рік

На виконання розпорядження Печерської районної в місті Києві державної адміністрації від 09 травня 2025 року № 196 «Про затвердження Плану заходів щодо запобігання проявам корупції в Печерській районній в місті Києві державній адміністрації на 2025 рік» Сектор з питань запобігання та виявлення корупції надає інформацію за 2025 року стосовно виконання заходів:

1. Моніторинг змін та здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства.

Сектор з питань запобігання та виявлення корупції (далі - Сектор), уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції структурних підрозділів, комунальних підприємств, що віднесені до сфери управління райдержадміністрації (далі – уповноважені особи) постійно здійснюють моніторинг найновіших надходжень нормативно-правових актів з офіційного сайту Верховної Ради України та офіційного сайту Національного агентства з питань запобігання корупції стосовно антикорупційного законодавства і забезпечують їх використання та врахування в своїй роботі. Також Сектор та уповноважені особи забезпечують контроль за дотриманням антикорупційного законодавства.

2. Оновлення антикорупційних матеріалів на офіційному вебсайті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації та сторінці у соціальній мережі Фейсбук.

Сектор постійно взаємодіє з відділом інформаційних технологій та відділом з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю з метою своєчасного оновлення та поширення антикорупційних матеріалів на офіційному вебсайті адміністрації та сторінці у соціальній мережі Facebook.

Ця діяльність спрямована на забезпечення прозорості діяльності адміністрації, підвищення рівня обізнаності щодо заходів запобігання корупції та оперативне інформування про зміни в антикорупційному законодавстві.

3. Забезпечення розгляду скарг/звернень/запитів, що надходять на адресу райдержадміністрації стосовно порушення антикорупційного законодавства.

У 2025 року через внутрішній канал повідомлення, а саме Єдиний портал повідомлень викривачів, щодо можливого факту корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення чи іншого порушення Закону України «Про запобігання корупції», повідомлень не надходило.

Сектор забезпечує постійний моніторинг надісланих звернень, своєчасний розгляд усіх повідомлень та контроль за їхнім належним оформленням і внесенням до обліку, відповідно до вимог чинного законодавства.

4. Забезпечення підвищення рівня професійної компетенції працівників райдержадміністрації шляхом професійного навчання за загальною короткостроковою програмою «Запобігання корупції в публічному управлінні» згідно затвердженого плану-графіку підвищення кваліфікації державних службовців на 2025 рік у Печерській районній в місті Києві державній адміністрації.

У 2025 році, відповідно до затвердженого плану-графіку підвищення кваліфікації державних службовців, 4 державні службовці апарату Печерської районної в місті Києві державної адміністрації пройшли професійне навчання за загальною короткостроковою програмою «Запобігання корупції у публічному управлінні».

До Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції з метою поглиблення знань працівників щодо вимог антикорупційного законодавства, формування практичних навичок виявлення та запобігання корупційним ризикам у службовій діяльності у 2025 році було направлено 38 працівників апарату райдержадміністрації.

За результатами проходження програми учасники отримали відповідні документи про підвищення кваліфікації. Сектор здійснює подальший моніторинг щодо впровадження набутих знань у практичній діяльності державних службовців.

5. Проведення службових розслідувань з метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень або невиконанню вимог антикорупційного законодавства та притягнення до відповідальності за відповідним поданням.

У 2025 року подання на проведення службового розслідування з метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також випадків невиконання вимог антикорупційного законодавства – не надходило.

6. Забезпечення виконання вимог Закону та постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171 щодо організації проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація неухильно дотримується вимог Закону України «Про запобігання корупції» та постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171 щодо організації проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, а також посад із підвищеним корупційним ризиком.

Усі спеціальні перевірки проводяться у встановленому законодавством порядку з дотриманням визначених строків, процедур та вимог щодо конфіденційності обробки персональних даних. За результатами спеціальних перевірок складаються відповідні довідки, які долучаються до особових справ кандидатів.

Сектор разом з відділом управління персоналом контролює своєчасність і якість проведення спеціальних перевірок.

7. Інформування голови райдержадміністрації, Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство) або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у випадках, передбачених законодавством, про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону.

У 2025 році не виявлено фактів, що могли б свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень чи інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», які підлягали б повідомленню голови райдержадміністрації, Національного агентства або інших спеціально уповноважених суб'єктів.

Сектор та уповноважені особи здійснюють постійний моніторинг та оцінку інформації, що надходить, і забезпечує своєчасне інформування відповідних органів у випадках, передбачених законодавством.

У межах забезпечення прозорості та ефективності обробки повідомлень Сектором розроблено та зареєстровано в Міністерстві юстиції України розпорядження «Про затвердження Порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України „Про запобігання корупції“ у Печерській районній в місті Києві державній адміністрації».

Дане розпорядження регламентує порядок прийому, розгляду та реагування на повідомлення, забезпечує контроль за дотриманням законодавства та підвищує ефективність антикорупційної діяльності райдержадміністрації.

8. Оновлення інформації про призначення уповноважених осіб з питань запобігання і виявлення корупції структурних підрозділах та комунальних підприємств, що віднесені до сфери управління

Сектор та уповноважені особи при виконанні п. 8 Плану заходів керуються п. 7 ч. 2 розділу II Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затверджений наказом Національного агентства від 27 травня 2021 року № 277/21.

Сектор постійно здійснює моніторинг про призначення/звільнення уповноважених осіб.

9. Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції.

Сектор спільно з уповноваженими особами на постійній основі надають методичну та консультаційну допомогу працівникам Печерської районної в місті Києві державної адміністрації, а також комунальним підприємствам, що належать до сфери її управління, з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства.

Усі надані консультації реєструються у журналі, який ведеться відповідно до вимог чинного законодавства та включений до номенклатури справ з присвоєнням окремого номенклатурного номера.

10. Вжиття заходів щодо своєчасного подання суб'єктами декларування декларацій осіб, які припинили діяльність, пов'язану виконанням функцій держави або місцевого самоврядування та повідомляти Національне агентство про випадки неподання чи несвоечасного подання такої декларації.

Сектор спільно з уповноваженими особами постійно вживають заходів щодо забезпечення своєчасного подання суб'єктами декларування декларацій осіб, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, та повідомлення НАЗК про випадки неподання чи несвоечасного подання таких декларацій.

Ведуться журнали ознайомлення осіб, які припинили діяльність, з Попередженням щодо виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції», що забезпечує належний контроль за дотриманням антикорупційного законодавства в райдержадміністрації.

За 2025 рік у Печерській районній в місті Києві державній адміністрації не було підстав для повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоечасного подання декларацій.

Ця робота сприяє підвищенню прозорості діяльності райдержадміністрації та забезпеченню відповідності вимогам антикорупційного законодавства.

11. Візування проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу).

Сектором та уповноваженими особами проводиться вивчення та візування проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань та кадрових питань (особового складу) з дотриманням вимог чинного законодавства.

Відповідно до Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, дана функція визначена як одна з основних.

12. Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, контроль за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів.

Сектор спільно з уповноваженими особами на постійній основі здійснюють заходи, спрямовані на виявлення конфлікту інтересів, забезпечують його своєчасне врегулювання та здійснюють контроль за дотриманням вимог законодавства у цій сфері відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Станом на кінець 2025 року таких випадків не виявлено.

13. Ведення обліку працівників райдержадміністрації, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

Сектор здійснює ведення обліку працівників райдержадміністрації, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень (станом на кінець 2025 року такі працівники відсутні).

У разі отримання інформації про те, що працівника райдержадміністрації внесено до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, забезпечується його відображення у відповідному журналі з подальшим інформуванням керівництва для прийняття управлінських рішень.

14. Проведення внутрішніх навчань та робочих зустрічей з питань запобігання і виявлення корупції, обговорення антикорупційного законодавства та змін до нього

За 2025 року Сектор підготував та направив через систему електронного документообігу АСКОД навчальні матеріали для працівників райдержадміністрації за темою «Правовий статус викривача», «Поняття корупційного та пов'язаного з корупцією правопорушення, видів відповідальності за вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією».

Усі матеріали навчань надаються керівникам структурних підрозділів та комунальних підприємств, що належать до сфери управління райдержадміністрації, для подальшого розповсюдження серед підлеглих працівників та підпорядкованих установ, організацій і підприємств.

15. Здійснення координації діяльності уповноважених осіб з питань запобігання і виявлення корупції структурних підрозділах та комунальних підприємств, що віднесені до сфери управління, шляхом проведення перевірок щодо організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції.

У 2025 році Сектор провів перевірку організації роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції в Управлінні (Центр) надання адміністративних послуг.

За результатами перевірки складено Акт, який містить оцінку стану організації антикорупційної діяльності, визначено наявні недоліки та надано рекомендації щодо їх усунення та вдосконалення процедур, передбачених антикорупційним законодавством.

Дана діяльність сприяє підвищенню ефективності роботи уповноважених осіб, забезпеченню належного виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та підвищенню прозорості надання адміністративних послуг.

16. Організування роботи внутрішніх каналів повідомлення в райдержадміністрації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інші порушення вимог Закону, отримання та розгляд повідомлення через такі канали інформації.

В апараті Печерської районної в місті Києві державної адміністрації визначено спеціальну телефонну лінію 280-40-80 та електронну адресу anticorruption_pechrda@kyivcity.gov.ua для прийняття повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. На 1 поверсі адміністрації для прийому письмових повідомлень встановлена скринька для анонімних повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

З 2024 року райдержадміністрація підключена до Єдиного порталу повідомлень викривачів, який є внутрішнім каналом прийняття та обробки повідомлень. У 2025 році до цього порталу також підключені установи та організації, що підпорядковані або перебувають у сфері управління райдержадміністрації.

Сектор забезпечує своєчасний розгляд усіх повідомлень, контроль за їх належним оформленням, внесенням до обліку та реагуванням відповідно до вимог чинного законодавства, що підвищує прозорість діяльності адміністрації та ефективність антикорупційного контролю.

17. Реалізація заходів щодо забезпечення викривачам умов дотримання їх прав та гарантій захисту, передбачених Законом.

Сектор постійно забезпечує дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» щодо захисту прав викривачів, гарантуючи конфіденційність отриманої інформації та недопущення будь-яких негативних наслідків для осіб, які повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

18. Організація роботи з оцінки корупційних ризиків, внутрішнього контролю у діяльності Печерської районної в місті Києві державної адміністрації та підготовки заходів щодо їх усунення

У 2025 році Сектор не здійснював організацію роботи з оцінки корупційних ризиків.

На виконання окремого доручення від 105/01-132 від 18.09.2025 року та рекомендацій наданих головним спеціалістом внутрішнього аудиту за результатами внутрішнього аудиту: «Відповідність системи внутрішнього контролю вимогам Постанови № 1062 та Порядку № 690» щодо забезпечення складання звітів по процесам за 2025 рік всі звіти по процесах, закріплені за структурними підрозділами райдержадміністрації, складені за встановленою формою та внесені до ІАС СВК.

Станом на кінець 2025 року оновлено Перелік процесів апарату Печерської районної в місті Києві державної адміністрації та розроблено Матрицю відповідальності, відповідно до оновленого Переліку процесів.

Уповноважена особа з питань внутрішнього контролю постійно взаємодіє з головним спеціалістом внутрішнього аудиту райдержадміністрації та Департаментом внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з метою моніторингу виконання заходів та підвищення ефективності управлінських процесів.

Виконувач обов'язків завідувача сектором
з питань запобігання та виявлення корупції

Тетяна ПЛІШКА